CHE SONT CEAX QUI MORURENT EN LE BATALLE DE CASSEL DE fol.104r°
 LE PAROTSE DE BROUKERKE EN LE CASTELRIE DE BERGHES. LE
 INVENTORE FAITE PAR SYMON DESPRES^a.

5	Hannijn Lam et Lammijn Lam.	leur part d'une grange et 1 1/2 mesure de terre.	
	Pieter le Fever.		
	Boïd[in] le Crane	1 1/2 quartier de terre.	
	Hannijn Feel.	le motiet d'une maison.	
10	Pieter Duve	1 maison, 1 grange, 2 mesures de terre.	
	Jehan de Hackere	1 maison, 1 grange, 14 mesures de terre.	
	Michiel le Witte.	1 maison, 2 estals et 11 mesures de terre.	
15	Wijd Velmekijn	le motiet d'une grange et 6 me- sures de terre.	
	Pieter Ley.	1 maison et 2 1/2 mesures de fol.104v° terre.	
	Lippijn le Zommer	1 maison, 1 grange, 1 estal, 8 mesures de terre.	
20	Jehan Stunin	1 maison et 1 grange et 2 estalz, et 6 mesures de terre.	
	Hannin le Juede.	le motiet d'une grange, 3 me- sures de terre.	
25	Pieter le Hese	1 maison et 1 1/2 mesures de terre.	
	Gher. le Juede	1 maison et le motiet d'une mesure de terre.	
30	Pieter Loexhovet	1 maison et 2 estalz et 6 me- sures de terre.	

a. Le inventore — — — Despres, ajouté postérieurement.

	Willem Pierijn	2 maisons et 4 mesures de terre.	
	Wijd Wermoes	1 maison et 4 mesures de terre.	
fol. 103 r ^o	Lisard le Crane	1 maison, 1 grange et 4 mesures de terre.	5
	Wenijn Pappijn	1 maison, 1 grange et 5 mesures de terre.	
	Jehan Karlin	1 maison, 1 grange, 1 estal, 12 mesures de terre.	10
	Hannijn le Kempe	1 maison et 3 1/2 mesures de terre.	
	Clais Deus	1 maison et 2 granges, 1 estal, et 24 mesures de terre.	
	H. Scelgebert.	2 maisons et 5 mesures de terre.	15
	Clay Karlijn	1 maison, 1 estal, 7 mesures de terre.	
	Christiaen-le Zwelgher.	1 maison et 5 quartiers de terre.	
fol. 105 v ^o	Lammijn Sconeweider.	1 maison et 1 estal et 5 mesures de terre.	20
	Arnoud Papegay.		
	Coppijn le Koc	1 maisoncelle et 1 petit estal et 2 mesures de terre.	
	Hannijn de Hoeren.	1 mesure 3 quartiers de terre.	25
	Lippijn Mulge.		
	Boidijn Wenemare.		
	Roelijn li Haester	1 grange et 1 1/2 mesures de terre.	
	Scelgebert.		30
	Boidijn le Crane	1 quartier de terre.	
	Lippijn Zomer.		

CHE SONT CEAUS QUI MORURENT EN LE BATALLE DE CASSEL DE LE fol. 106 r°
 PAROTSE DE BAMBEKE QUI EST EN LE CASTELRIE DE BERGHES. LE
 INVENTORE FAITE PAR PH. DE WERHEM ^a.

	H. Aerkenboud	1 maisoncele.	
5	Mikiel Colijn	9 mesures de terre.	
	Jehan le Pipre	2 maisons et 2 estalz et 9 me- sures de terre.	
	Clai Lemmin	1 maison et 1 grange et 10 mesures de fief et 6 mesures de terre.	
10	Robijn Stasijn	1 maison et 1 grange et 1 me- fol. 106 v° sure de terre.	
	Jehan Heinric	1 maison et 1 grange et 8 me- sures de terre.	
15	Michiel f. Gilles	1 maison et 1 grange et 1 porte et 8 mesures de terre.	
	Jehan le Keyser	1 maison et 1 grange et 6 me- sures de terre.	
	Gilles Pieter	1 maison, 1 grange et 1 estal et 13 mesures de terre.	
20	Pieter [f.] Jehan Pieters.		
	Robijn f. Gilles	1 maison et 1 grange et 12 me- sures de terre.	
	Jehan et Rolant de le Elste .	45 mesures de terre.	
25	Gilles le Ammen	1 maison et 1 grange et 4 me- fol. 107 r° sures de terre.	
	Laurent li Bouchier	1 maison et 1 grange et 12 me- sures de terre.	
	Jehan Gilles	1 maison, une grange et 1 estal et 4 mesures de terre.	
30